mengekspor, menawarkan, memperjual 

belikan, menyewakan, atau menyediakan 

pornografi sebagaimana  dimaksud  dalam 

Pasal 4 ayat (1) dipidana dengan pidana 

penjara paling singkat  

6 (enam) bulan dan paling lama 12 (dua 

belas) tahun dan/atau pidana denda paling 

sedikit Rp 250.000.000,00 (dua ratus lima 

puluh  juta  rupiah)  dan  paling  banyak  Rp  

6.000.000.000,  00 (enam milliar 

rupiah).”Selanjutnya   kebijakan   hukum   

positif   dalam   mengatur   terkait 

2 Yolanda    Frisky    Amelia,    Arfan    

Kaimuddin,    Hisbul    Luthfi    Ashyarofi, 
Pertanggung jawaban  Pidana  Pelaku  Terhadap

[...]

berlandaskan Hukum Acara Pidana, kecuali 

adanya ketentuan lain dalam UU ini. 

Berdasarkan pasal 29 ayat (1) UU 

pornografi dijatuhi sanksi pidana penjara 

paling singkat 6 (enam) bulan dan paling 

lama 12 (tahun) dan/atau dikenai pidana 

denda paling sedikit sebesar 

Rp250.000.000,- (dua ratus lima puluh juta 

rupiah) dan paling banyak 

Rp6.000.000.000,- (enam miliar rupiah).  

2) Penegakan hukum terhadap pelaku 

tindak pidana deepfake porn  

Hukum pidana dianggap mengalami 

kegagalan dalam menangani tindak pidana 

yang dilakukan oleh artificial intelligence.